Câmara Municipal de Pato Bragado
                      Estado do Paraná

_________________________________________________________________________

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br
www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 017/2021.

Ementa: Solicita informações do Executivo Municipal sobre Processo
Licitatório para contratação do Hospital Maternidade Capriotti

Ltda.

 Senhor Presidente:

                     Requeiro seja, após deliberação regimental do plenário,

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, com base na Lei

Orgânica Municipal, solicitando informações sobre Processo de licitatório

para Contratação do Hospital e Maternidade Capriotti Ltda., dos últimos

quatros anos, conforme discriminação a baixo.

a) Informar o Processo de Licitação, acerca da contratação

do Hospital e Maternidade Capriotti Ltda., referentes

aos exercícios 2017/2020;

b) Encaminhar copias caso existir de Termo Aditivo, dos

últimos quatro anos; e,

c) Valores pagos ao Hospital mensalmente dos últimos

quatro anos, discriminados itens por itens;

  Sendo este um instrumento legítimo do Vereador, e sendo

a função fiscalizadora uma das prerrogativas do Legislativo, cabe então

fazê-las ao Executivo, através de pedido de informações, como está

sendo feito através do presente instrumento.

                   Nestes Termos

                   Pede Deferimento

                   Sala de Sessões, 27 de julho de 2021.

Mauricio Lunkes

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/